
 
 
 
 
 
 

   REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 

 
Determinazione nr. 68 Del 06/06/2011     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: ELIMINAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ANNI PRECEDENTI 
 
L’anno duemilaundici ,  addì sei del mese di giugno, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il sottoscritto Dott. 
Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 

� la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
� il vigente Statuto comunale; 

 
VISTO  l’art. 39 del Regolamento di contabilità  comunale approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n° 41 del 30/11/2000 ; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla eliminazione dei residui attivi e passivi provenienti 
dalla competenza dell’anno 2009 ed esercizi precedenti; 
 
VISTO il parere di legittimità ai sensi dell’art. 9 – comma 1 – lettera d) della Legge 
Regionale n° 46 del 19.08.1998; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 3 
– comma 3 e dell’art.27 – comma 1 dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti 
Locali della Valle d’Aosta, approvato con regolamento Regionale n° 1 del 03.02.1999; 

 
DETERMINA 

 
RESIDUI ATTIVI  ELIMINATI IN QUANTO INESISTENTI  
 
risorsa: 3117  “Proventi dell’acquedotto” 
oggetto : Ruolo acque reflue 2006 

anno di competenza: 2006 
motivo: eliminato per errata emissione bollette 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



Importo euro                           811,94 
 
risorsa: 4305 “Contributo dalla Regione per lavori alluvionali” 
oggetto : Contributo per lavori alluvionali ottobre 2000 

anno di competenza: 2002 
motivo: Intervento terminato con uguale risparmio di spesa. 

Importo euro                         32.744,72 
 
risorsa: 4305 “Contributo dalla Regione per lavori alluvionali” 
oggetto : Contributo per perizia strada Tuson Vesan e ponte Etirol 

anno di competenza: 2004 
motivo: Intervento terminato con uguale risparmio di spesa. 

Importo euro                         18.743,42 
 
risorsa: 4305 “Contributo dalla Regione per lavori alluvionali” 
oggetto : Contributo per progettazione muro di Berzin 

anno di competenza: 2001 
motivo: Intervento terminato con uguale risparmio di spesa. 

Importo euro                          2.665,04 
 
risorsa: 4305 “Contributo dalla Regione per lavori alluvionali” 
oggetto : Contributo per lavori alluvionali muro di Berzin 

anno di competenza: 2005 
motivo: Intervento terminato con uguale risparmio di spesa. 

Importo euro                         40.584,80 
 
risorsa: 4305 “Contributo dalla Regione per lavori alluvionali” 
oggetto : Contributo per ripristino acquedotto 

anno di competenza: 2006 
motivo: Intervento terminato con uguale risparmio di spesa. 

Importo euro                         56.509,50 
 
risorsa: 4319  “Contributo RAVDA per sistemazione interna villagi (frazioni intermedie) FOSPI 
oggetto : Contributo dalla regione per sistemazione interna villaggi 2° lotto Fospi 

anno di competenza: 2009 
motivo: Lavoro  terminato già effettuato verbale di collaudo.      

Importo euro                         24.005,62 
 
 
TOTALE RESIDUI ELIMINATI    176.065,04 
 
 
 
 

RESIDUI PASSIVI  ELIMINATI IN QUANTO INESISTENTI 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Savda impegno per skybus 

anno di competenza: 2009 
motivo: economie su impegno 



Importo   euro                          39,64 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Fogagnolo: incarico per recupero ici hotel Hermitage 

anno di competenza: 2004 
motivo: Debito prescritto. 

Importo   euro                                3.060,00 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
oggetto :Péaquin: impegno per addobbi albero di natale 

anno di competenza: 2009 
motivo: Impegno doppio e liquidato con buono d’ordine 

Importo   euro                                1.080,00 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali” 
Oggetto:USL: impegno per prestazione ambulanza per gara trial. 

anno di competenza: 2006 
motivo: Servizio non effettato. 

Importo   euro                                  175,46 
 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Autorizzazione al segretario ed ai dipendenti ad effettuare missioni nell’anno 2009 

anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su rimborsi chilometrici già effettuati 

Importo   euro                                  528,59 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:L.S.srl: impegno per acquisto libri biblioteca. 

anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta 

Importo   euro                                   11,40 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:impegno per acquisto beni e servizi con buoni d’ordine 

anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta 

Importo   euro                                2.000,00 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Chamoi servizi: impegno per servizio tributi. 

anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta 

Importo   euro                                    1,00 
 
UEB: 10203 “Trasferimento dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Impegno per rendiconto asilo nido 2009. 

anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su saldo servizio. 

Importo   euro                                2,257,76 
 



UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Perrin François: incarico progettazione, DL e sicurezza recupero sentiero Mongnod-Maisonnet. 

anno di competenza: 2008 
motivo: Risparmio su incarico concluso 

Importo euro                                   3,20 
 
UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Chiavazza Luca: incarico modifica sede viaria Plan Proriond. 

anno di competenza: 2008 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo euro                                  0,02 
 
UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Garin Warlter: rimborso spese per supporto studio Caffaro. 

anno di competenza: 2008 
motivo: L’interessato rinuncia al rimborso spese. 

Importo euro                               400,00 
 
UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Studio Progeur: studio di fattibilità ex asilo San Martino. 

anno di competenza: 2009 
motivo: Incarico terminato. 

Importo euro                              6.593,61 
 
UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Incarico spese tecniche aggiornamento progetto e DL scuola elementare ed asilo (Fospi) 

anno di competenza: 2005 
motivo: Economie su incarico. 

Importo euro                                338,61 
 
UEB:20202 “Trasferimento in conto capitale dell’Amministrazione generale” 
oggetto :Impegno per deleghe Comunità Montana Monte Cervino. 

anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su saldo deleghe. 

Importo euro                                152,25 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto :Sapia Benedetto:Lavori di recupero percorribilità sentiero Mongnod-Maisonnet. 

anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su lavoro concluso. 

Importo euro                                                      17,40 
 
            
TOTALE RESIDUI ELIMINATI   euro    16.658,94 
 
 
AG/EG 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 23/06/2011 al 08/07/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 23/06/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  
 
 
 
 


